
Специальный выпуск
к информационно-
публицистическому
журналу Муниципального Совета
МО Светлановское

№ 7 (312)
май 2021

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ

от 14.05.2021г. № 46

О выборах заместителя
главы МО Светлановское

В соответствии с п. 2 ст. 29 Устава внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга муници-
пальный округ Светлановское, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1.	 Провести тайное голосование по избранию 

заместителя главы внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Светлановское.

2.	 Утвердить результаты тайного голосования по 
избранию заместителя главы внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское (протокол 
счетной комиссии МС МО Светлановское от 
14.05.2021г. № 2).

3.	 Избрать на должность заместителя главы 
внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Светлановское 
Троицкую Ирину Олеговну, являющуюся депутатом 
Муниципального Совета муниципальный округ 
Светлановское шестого созыва.

4.	 Опубликовать настоящее решение в информационно-
публицистическом журнале Муниципального Совета 
МО Светлановское «События и размышления» и 
разместить на официальном сайте внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское http://www.mo-
svetlanovskoe.spb.ru в сети «Интернет».

5.	 Настоящее решение вступает в силу с момента 
принятия.

6.	 Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на Главу Муниципального образования 
Я.В. Евстафьеву.

Глава муниципального образования 
Я.В. Евстафьева

САНКТ-ПЕТЕРБУРГ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СВЕТЛАНОВСКОЕ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 РЕШЕНИЕ

от 14.05.2021г. № 47

О внесении изменений в решение от 
23.11.2020 г. № 20 «Об утверждении 
штатной структуры Муниципального 
Совета МО Светлановское»

В соответствии с законом Санкт-Петербурга 
от 21.06.2006г. № 348-54 «О Реестре муниципальных 

должностей в Санкт-Петербурге, Реестре должностей 
муниципальной службы в Санкт-Петербурге и 
предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов 
муниципальных советов внутригородских муниципальных 
образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных 



2 	 Спецвыпуск	 № 7 (312) май 2021

должностных лиц местного самоуправления в Санкт-
Петербурге, председателей избирательных комиссий 
внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга, осуществляющих свои полномочия на 
постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-
Петербурге», в целях оптимизации штатной структуры 
Муниципального Совета, Муниципальный Совет 

РЕШИЛ:

1.	 С 01.06.2021г. Приложение № 1 к решению Муници-
пального Совета МО Светлановское от 23.11.2020г. 
№ 20 «Об утверждении штатной структуры Муни-
ципального Совета МО Светлановское» изложить в 

редакции согласно приложению к настоящему реше-
нию, в Приложении № 2 к решению Муниципального 
Совета МО Светлановское от 23.11.2020г. № 20 «Об 
утверждении штатной структуры Муниципального 
Совета МО Светлановское» одну должность «Специ-
алист 1 категории» заменить на должность «Ведущий 
специалист».

2.	 Настоящее решение вступает в силу со дня его при-
нятия.

3.	 Контроль за исполнением настоящего решения воз-
ложить на Главу Муниципального образования Я.В. 
Евстафьеву.

Глава муниципального образования 
Я.В. Евстафьева

Приложение 1
к решению Муниципального Совета

МО Светлановское
от 14.05.2021г. № 47

 
«Приложение 1

к Решению Муниципального Совета
МО МО Светлановское

от 23.11.2020 г. № 20

Код
Форма по ОКУД 0301017

Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Светлановское

по ОКПО
наименование организации

Номер 
документа

Дата 
составления

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ УТВЕРЖДЕНО

Решением 
Муниципального Совета 
МО Светлановское от 14.05.21 г.  № 47

	
на период 2021 год с “ 01 ” июня 2021 г.           Штат в количестве 9 единиц

Структурное подразделение
Наименование должностей

Количество 
штатных 
единиц

Размер 
должностного 

оклада
Наименование код

Муниципальный 
совет МО 
Светлановское

 Глава Муниципального образования, исполняющий 
полномочия Председателя Муниципального Совета

1 25 р.ед.

  Председатель постоянной бюджетно-финансовой комиссии 1 19 р.ед.
  Руководитель Аппарата МС 1 18 р.ед.
  Главный специалист 1 16 р.ед.
  Ведущий специалист 2 15 р.ед.
  Специалист 1-й категории 1 13 р.ед.
  Уборщица 1 13500 руб.
  Технический специалист 1 13500 руб.
  Итого 9  


